
令和 7年 11 月 6 日 

各位 

館林信用金庫 

 

でんさいライト取扱い開始のご案内 

 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫は、株式会社全銀電子債権ネットワーク（でんさいネット）が提供す

るでんさいサービスに、スマートフォンやタブレットからもご利用できる「で

んさいライト」の取扱いを開始しますのでご案内申し上げます。 

  紙ベースの約束手形・小切手については、政府が利用廃止に向けた取り組み

を行う方針を示しており、当金庫においても、こうした取組みを一層後押しす

るため、手形・小切手の全面的な電子化に向けた取組みを実施しております。

つきましては、紙の手形・小切手から電子的な決済方法への移行手段として、

でんさいネットサービスやインターネットバンキング等の利用をご検討いただ

きますようお願いいたします。 

 

記 

 

1、取扱い開始日 

 

 令和 7年 11 月 17 日（月） 

 

2、でんさいライトの概要 

 

 でんさいネットが運営する「でんさいライト特設ページ」をご覧ください。 

 

 特設ページＵＲＬ https://www.densai.net/densai-light/ 

 

以上 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先（平日 9：00～17：00） 

館林信用金庫 事務部 【☎ 0276-72-2564（直通）】 

 上記のほかお近くの店舗の窓口までお問い合わせ下さい。 

 

https://www.densai.net/densai-light/


 



 


